恩集团90%的股权，成为凯恩集团的控股股东。自然人蔡阳为苏州恒誉的普通合

伙人与执行事务合伙人，并实际控制苏州恒誉。因此，公司的实际控制人由王白

浪和王文玮变更为蔡阳。

本次交易完成后，如不考虑配套融资的影响，凯恩集团持有上市公司股份比

例为13.10%，仍为上市公司控股股东。根据凯恩集团与黄延新、黄国文签署的《表

决权委托协议》，黄延新、黄国文通过本次交易取得的上市公司全部股份对应的

表决权将全部委托给凯恩集团行使，行使期限为自本次交易完成之日起60个月。

凯恩集团及其实际控制人蔡阳已出具承诺函，承诺自本次交易完成之日起60个月

内不会主动放弃上市公司的控制权。黄延新、黄国文已分别出具承诺函，承诺本

次交易完成之日起60个月内及未来的任何时点，不通过任何途径谋求对上市公司

单独或联合的控制权，本人行使表决权时不采取一致行动。因此，本次交易完成

后，如不考虑配套融资的影响，凯恩集团实际支配上市公司的股份表决权为

25.64%，凯恩集团的实际控制人蔡阳仍为上市公司实际控制人。

本次重组不涉及向凯恩股份的控股股东、实际控制人及其关联方购买资产。

本次重组完成后，凯恩股份的实际控制人不发生变化。因此，本次重组不适用《上

市公司重大资产重组管理办法》第十三条规定的情形，本次重组不构成重组上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司业务的影响

本次交易前，公司的主要业务为特种纸的研发、生产和销售，产品涵盖工

业配套用纸、特种食品包装用纸、过滤纸等特种纸，在部分特种纸产品领域具

有较强的专业研发团队及一流的专业设备。经过多年的发展，公司已成长为国

内特定领域的龙头企业。

同时，公司及时把握新能源汽车快速发展的市场机遇，经充分调研后，于

2017年初参股卓能新能源，正式切入新能源业务领域，并先后与中洋新能（天

津）科技合伙企业（有限合伙）等共同出资设立了世能氢电科技有限公司，与爱

能森新能源（深圳）有限公司等签署了《增资协议》参股了深圳市爱能森科技有

凯恩股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

21

限公司。

本次交易完成后，卓能新能源将成为上市公司的全资子公司。本次交易是

公司落实在新能源行业产业链上的战略布局的重要举措，有利于公司完善业务

布局、培育新的利润增长点、提升综合竞争力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，本公司总股本为467,625,470股。按照本次交易预案，预计本

次交易发行股份购买资产部分的股份发行数量为159,981,952股。

如不考虑募集配套资金，本次交易前后本公司的股权结构变化如下表所

示：

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

凯恩集团 82,238,392 17.59% 82,238,392 13.10%

黄延新 - - 43,257,766 6.89%

黄国文 - - 35,440,806 5.65%

姚小君 - - 22,203,823 3.54%

高宏坤 - - 7,789,054 1.24%

洪泽慧 - - 7,656,530 1.22%

鸿和令 - - 7,656,530 1.22%

陈伟敏 - - 5,104,263 0.81%

黄延中 - - 5,104,263 0.81%

伍春光 - - 5,104,263 0.81%

卓众投资 - - 4,959,961 0.79%

卓和投资 - - 4,584,811 0.73%

深国投 - - 2,182,883 0.35%

日亚吴中 - - 2,182,883 0.35%

刘海波 - - 1,455,259 0.23%

曾伟敬 - - 1,418,878 0.23%

潘新钢 - - 1,102,356 0.18%

邓纶浩 - - 1,029,111 0.16%

黄培荣 - - 1,020,883 0.16%

凯恩股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

22

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

卓岳资本 - - 727,629 0.12%

其他股东 385,387,078 82.41% 385,387,078 61.41%

合计 467,625,470 100.00% 627,607,422 100.00%

本次交易完成后，如不考虑配套融资的影响，凯恩集团持有上市公司股份

比例为13.10%，仍为上市公司控股股东。

根据凯恩集团与黄延新、黄国文签署的《表决权委托协议》，黄延新、黄国

文通过本次交易取得的上市公司全部股份对应的表决权将全部委托给凯恩集团

行使，行使期限为自本次交易完成之日起60个月。凯恩集团及其实际控制人蔡

阳已出具承诺函，承诺自本次交易完成之日起60个月内不会主动放弃上市公司

的控制权。黄延新、黄国文已分别出具承诺函，承诺本次交易完成之日起60个

月内及未来的任何时点，不通过任何途径谋求对上市公司单独或联合的控制

权，本人行使表决权时不采取一致行动。

因此，本次交易完成后，如不考虑配套融资的影响，凯恩集团实际支配上

市公司的股份表决权为25.64%，凯恩集团的实际控制人蔡阳仍为上市公司实际控

制人，即本次交易不会导致上市公司控制权的变化。

（三）本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司将持有卓能新能源100%股权，卓能新能源将作

为上市公司的全资子公司纳入合并报表范围。卓能新能源作为三元材料锂电池

行业具有显著竞争优势的企业，依托于其管理运营团队多年积累的锂电池研发

生产销售经验、国内领先的技术应用能力、具有前瞻性的工艺技术改进和业务

布局等核心优势，在锂电池市场具有较高的知名度和良好的市场口碑，其产品

已被最终应用于国内知名数码产品生产厂家、新能源汽车生产厂家等，具有良

[…]

例为13.10%，仍为上市公司控股股东。根据凯恩集团与黄延新、黄国文签署的《表

决权委托协议》，黄延新、黄国文通过本次交易取得的上市公司全部股份对应的

表决权将全部委托给凯恩集团行使，行使期限为自本次交易完成之日起60个月。

凯恩集团及其实际控制人蔡阳已出具承诺函，承诺自本次交易完成之日起60个月

内不会主动放弃上市公司的控制权。黄延新、黄国文已分别出具承诺函，承诺自

本次交易完成之日起60个月内及未来的任何时点，不通过任何途径谋求对上市公

司单独或联合的控制权，本人行使表决权时不采取一致行动。因此，本次交易完

成后，如不考虑配套融资的影响，凯恩集团实际支配上市公司的股份表决权为

25.64%，凯恩集团的实际控制人蔡阳仍为上市公司实际控制人。

本次重组不涉及向凯恩股份的控股股东、实际控制人及其关联方购买资产。

凯恩股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

62

本次重组完成后，凯恩股份的实际控制人不发生变化。因此，本次重组不适用《上

市公司重大资产重组管理办法》第十三条规定的情形，本次重组不构成重组上市。

八、本次交易后仍满足上市条件

本次交易完成后，社会公众股占公司总股本的比例不低于10%，本公司股票

仍具备上市条件。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司业务的影响

本次交易前，公司的主要业务为特种纸的研发、生产和销售，产品涵盖工

业配套用纸、特种食品包装用纸、过滤纸等特种纸，在部分特种纸产品领域具

有较强的专业研发团队及一流的专业设备。经过多年的发展，公司已成长为国

内特定领域的龙头企业。

同时，公司及时把握新能源汽车快速发展的市场机遇，经充分调研后，于

2017年初参股卓能新能源，正式切入新能源业务领域，并先后与中洋新能（天

津）科技合伙企业（有限合伙）等共同出资设立了世能氢电科技有限公司，与爱

能森新能源（深圳）有限公司等签署了《增资协议》参股了深圳市爱能森科技有

限公司。

本次交易完成后，卓能新能源将成为上市公司的全资子公司。本次交易是

公司落实在新能源行业产业链上的战略布局的重要举措，有利于公司完善业务

布局、培育新的利润增长点、提升综合竞争力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，本公司总股本为467,625,470股。按照本次交易预案，预计本

次交易发行股份购买资产部分的股份发行数量为159,981,952股。

如不考虑募集配套资金，本次交易前后本公司的股权结构变化如下表所

示：

凯恩股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

63

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

凯恩集团 82,238,392 17.59% 82,238,392 13.10%

黄延新 - - 43,257,766 6.89%

黄国文 - - 35,440,806 5.65%

姚小君 - - 22,203,823 3.54%

高宏坤 - - 7,789,054 1.24%

洪泽慧 - - 7,656,530 1.22%

鸿和令 - - 7,656,530 1.22%

陈伟敏 - - 5,104,263 0.81%

黄延中 - - 5,104,263 0.81%

伍春光 - - 5,104,263 0.81%

卓众投资 - - 4,959,961 0.79%

卓和投资 - - 4,584,811 0.73%

深国投 - - 2,182,883 0.35%

日亚吴中 - - 2,182,883 0.35%

刘海波 - - 1,455,259 0.23%

曾伟敬 - - 1,418,878 0.23%

潘新钢 - - 1,102,356 0.18%

邓纶浩 - - 1,029,111 0.16%

黄培荣 - - 1,020,883 0.16%

卓岳资本 - - 727,629 0.12%

其他股东 385,387,078 82.41% 385,387,078 61.41%

合计 467,625,470 100.00% 627,607,422 100.00%

本次交易完成后，如不考虑配套融资的影响，凯恩集团持有上市公司股份

比例为13.10%，仍为上市公司控股股东。

根据凯恩集团与黄延新、黄国文签署的《表决权委托协议》，黄延新、黄国

文通过本次交易取得的上市公司全部股份对应的表决权将全部委托给凯恩集团

行使，行使期限为自本次交易完成之日起60个月。凯恩集团及其实际控制人蔡

阳已出具承诺函，承诺自本次交易完成之日起60个月内不会主动放弃上市公司

的控制权。黄延新、黄国文已分别出具承诺函，承诺自本次交易完成之日起60

个月内及未来的任何时点，不通过任何途径谋求对上市公司单独或联合的控制

凯恩股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

64

权，本人行使表决权时不采取一致行动。

因此，本次交易完成后，如不考虑配套融资的影响，凯恩集团实际支配上

市公司的股份表决权为25.64%，凯恩集团的实际控制人蔡阳仍为上市公司实际控

制人，即本次交易不会导致上市公司控制权的变化。

（三）本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司将持有卓能新能源100%股权，卓能新能源将作

为上市公司的全资子公司纳入合并报表范围。卓能新能源作为三元材料锂电池

行业具有显著竞争优势的企业，依托于其管理运营团队多年积累的锂电池研发

生产销售经验、国内领先的技术应用能力、具有前瞻性的工艺技术改进和业务

[…]

作为锁价发行对象；四是配套融资申请中，作为询价发行对象；五是要约豁免义

务申请中，作为申请人。

本次交易包括发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金两部分内容。本

次发行股份及支付现金购买资产的发行对象为卓能新能源除公司外的全体股东；

本次发行股份募集配套资金的发行对象为不超过10名（含10名）符合条件的特定

投资者。

其中，深国投已于2015年1月22日完成私募投资基金管理人登记，根据深国

投出具的确认函，深国投用于认购上市公司本次非公开发行股票的资产即其拥有

的卓能新能源1.4285%股权系以自有资金投资取得；日亚吴中已于2014年7月25

日在基金业协会进行了私募投资基金备案，日亚吴中的基金管理人国发投资已于

2014年7月22日完成私募投资基金管理人登记；鸿和令、卓众投资、卓和投资、

卓岳资本均不属于《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》及

《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相关法律法规规定的私

募投资基金，无需履行私募投资基金的备案手续；发行股份及支付现金购买资产

的其余发行对象为自然人。

因此，本次交易不存在不符合《关于与并购重组行政许可审核相关的私募投

资基金备案的问题与解答》相关要求的情形。

凯恩股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

216

第九章 本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对上市公司业务的影响

本次交易前，公司的主要业务为特种纸的研发、生产和销售，产品涵盖工

业配套用纸、特种食品包装用纸、过滤纸等特种纸，在部分特种纸产品领域具

有较强的专业研发团队及一流的专业设备。经过多年的发展，公司已成长为国

内特定领域的龙头企业。

同时，公司及时把握新能源汽车快速发展的市场机遇，经充分调研后，于

2017年初参股卓能新能源，正式切入新能源业务领域，并先后与中洋新能（天

津）科技合伙企业（有限合伙）等共同出资设立了世能氢电科技有限公司，与爱

能森新能源（深圳）有限公司等签署了《增资协议》参股了深圳市爱能森科技有

限公司。

本次交易完成后，卓能新能源将成为上市公司的全资子公司。本次交易是

公司落实在新能源行业产业链上的战略布局的重要举措，有利于公司完善业务

布局、培育新的利润增长点、提升综合竞争力。

二、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，本公司总股本为467,625,470股。按照本次交易预案，预计本

次交易发行股份购买资产部分的股份发行数量为159,981,952股。

如不考虑募集配套资金，本次交易前后本公司的股权结构变化如下表所

示：

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

凯恩集团 82,238,392 17.59% 82,238,392 13.10%

黄延新 - - 43,257,766 6.89%

黄国文 - - 35,440,806 5.65%

姚小君 - - 22,203,823 3.54%

高宏坤 - - 7,789,054 1.24%

凯恩股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

217

股东名称
本次重组前（截至2017年6月30日） 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

洪泽慧 - - 7,656,530 1.22%

鸿和令 - - 7,656,530 1.22%

陈伟敏 - - 5,104,263 0.81%

黄延中 - - 5,104,263 0.81%

伍春光 - - 5,104,263 0.81%

卓众投资 - - 4,959,961 0.79%

卓和投资 - - 4,584,811 0.73%

深国投 - - 2,182,883 0.35%

日亚吴中 - - 2,182,883 0.35%

刘海波 - - 1,455,259 0.23%

曾伟敬 - - 1,418,878 0.23%

潘新钢 - - 1,102,356 0.18%

邓纶浩 - - 1,029,111 0.16%

黄培荣 - - 1,020,883 0.16%

卓岳资本 - - 727,629 0.12%

其他股东 385,387,078 82.41% 385,387,078 61.41%

合计 467,625,470 100.00% 627,607,422 100.00%

本次交易完成后，如不考虑配套融资的影响，凯恩集团持有上市公司股份

比例为13.10%，仍为上市公司控股股东。

根据凯恩集团与黄延新、黄国文签署的《表决权委托协议》，黄延新、黄国

文通过本次交易取得的上市公司全部股份对应的表决权将全部委托给凯恩集团

行使，行使期限为自本次交易完成之日起60个月。凯恩集团及其实际控制人蔡

阳已出具承诺函，承诺自本次交易完成之日起60个月内不会主动放弃上市公司

的控制权。黄延新、黄国文已分别出具承诺函，承诺自本次交易完成之日起60

个月内及未来的任何时点，不通过任何途径谋求对上市公司单独或联合的控制

权，本人行使表决权时不采取一致行动。

因此，本次交易完成后，如不考虑配套融资的影响，凯恩集团实际支配上

市公司的股份表决权为25.64%，凯恩集团的实际控制人蔡阳仍为上市公司实际控

制人，即本次交易不会导致上市公司控制权的变化。

凯恩股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

218

三、本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司将持有卓能新能源100%股权，卓能新能源将作

为上市公司的全资子公司纳入合并报表范围。卓能新能源作为三元材料锂电池

行业具有显著竞争优势的企业，依托于其管理运营团队多年积累的锂电池研发

生产销售经验、国内领先的技术应用能力、具有前瞻性的工艺技术改进和业务